
Malé ohlédnutí za plesem 
Zahájení letošní plesové sezóny máme za sebou. 13. reprezentační ples města Luby byl opět velmi 
vydařený. Pozvání přijali starostové ze sousedních českých i německých obcí i senátor Miroslav Nenutil 
s manželkou. U každé akce se většinou něco narychlo mění a nejinak tomu bylo i tentokrát. Původně 
ohlášený moderátor onemocněl, ale naštěstí náhrada v podobě herce, zpěváka a moderátora Petra Batěka, 
byla dobrou volbou. Celým večerem provázela kapela Saldo Band a po prvním vystoupení břišních tanečnic 
Malika Lajla Tribe, přišel na řadu Jan Mlčoch. Zazpíval 
nesmrtelné písně Karla Gotta, čímž si získal srdce většiny 
publika. Při druhém vystoupení tanečnic nastal maličký zádrhel 
a zde nastal ten okamžik, který nemá rád žádný moderátor, 
protože nastalou situaci musí zachraňovat. Vše dopadlo dobře, 
nakonec tanečnice zvedly přihlížející ze židlí, a roztančily je. 
O půlnoci se losovalo 9 cen, a ještě jedna navíc jako cena útěchy 
– den na odboru majetku správy města. Uvidíme, zda si 

výherkyně tento zážitkový den dopřeje ����. 

Celý ples ukončil DJ Šurda až v pozdních anebo spíše v brzkých ranních hodinách. Nezbytné poděkování 
patří všem, kteří přispěli, aby tato akce dopadla ke spokojenosti všech. Děvčatům 
ze školní jídelny, manželům Moravovým, Zorce Kutmanové za výzdobu sálu, 
rodině Wernerových, Standovi Břinčilovi a jeho týmu, místnímu hasičskému 
spolku, Michalovi Hadvigovi a jeho posile, Ing. Martinu Lukešovi a klukům 
z Technických služeb, mým kolegyním a všem sponzorům. 

A na co se můžete těšit v únoru? Začneme po pořádku – 1.2. proběhne na balkoně 
MKS oslava 18. narozenin skupiny Drsná žízeň, slavit se bude i s jejich hosty. 
O týden později, v sobotu 8.2. se bude konat pořad věnovaný Břetislavu Hulešovi. 
Večerem provedou Lenka Slabá s kapelou a Biginbrothers. Na 15.2. je 
naplánován maškarní bál, letos jen pro děti a o týden později v sobotu 22.2. 
rybářsko-myslivecký ples. Vstupenky na ples můžete zakoupit jako každým 
rokem u paní Tolarové. Celý únor je tedy pěkně rozplánován, je z čeho vybírat. 

Kuchtová Michaela, MKS 

SDH Luby - Valná hromada 13.12.2019 
Každý rok se scházíme vždy ve středu na školení, výcvik a údržbu výstroje 
a výzbroje. 
Dále bylo provedeno školení na otevírání bytu, dopravní nehody, zdravotní, 
a cvičení zásahu na průmyslovou zónu v Chebu. 
Naše jednotka za rok 2019 odpracovala 2700 hodin, z toho 530 u zásahu, dále 1200 
hodin ve středu a 970 hodin jiná činnost. 
Dále naše jednotka vyjížděla ke dni 13.12.2019 k 36 událostem, v průměru 6 lidí 
a v průměru za 6 minut. 

Pavel Mikyta ml., starosta SDH Luby  

Únor 

2020 

Ročník XXVII Bezplatné 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 2 

INFORMACE Z RADNICE  

Informace Sociálního výboru zastupitelstva města Luby: NA PROBLÉMY NEJSTE SAMI! 

Máte sociální problém Vy nebo někdo z Vaší rodiny a nevíte jak ho vyřešit, máte pocit, že Vám nikdo 
nepomůže? Pak jsme právě pro Vás zřídili konzultace Vašich sociálních problémů. Pomůžeme Vám najít 
vhodné řešení, na Vámi sdělený problém, např:  

• hmotná nouze 
• nezaměstnanost 
• sociální nerovnost vyvolávající konflikty  
• narušení rodinných vztahů 
• kriminalita a drogy 
• zadluženost 

Od 18. ÚNORA 2020 v MKS Luby (vchod do restaurace, první dveře na levé straně), každou sudou 
středu od 16:30 - 18:00 hodin. Nebo na telefonním čísle 734 205 532 (p. Michaela Kašová DiS.), kde je 
možné si domluvit i jiný termín schůzky. 

Za sociální výbor: Michaela Kašová Dis., Michaela Pecháčková, Ing. Naděžda Vargová 

Provoz kanalizace v majetku města Luby 
Výstavba části kanalizace pod názvem projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní 
ulice“ byla ukončena v prosinci 2012, od ledna 2013 ji město provozuje.   
Celkové investiční náklady projektu byly ve výši 29 400 tis. Kč, dotace ze státního rozpočtu a z EU činila 
23 012 tis. Kč (částky jsou bez DPH). Dalších asi 5 500 tis. Kč město uhradilo za celkovou opravu silnic. 
Protože město čerpalo na výstavbu kanalizace podporu ze SR a z EU, musí po dobu udržitelnosti, to je po 
dobu deseti let, splňovat podmínky dané Státním fondem životního prostředí (SFŽP) a podmínky tzv. 
finančně ekonomické analýzy (FEA). Podmínky, které mají zásadní vliv na výpočet ceny stočného, jsou 
nastaveny na celou dobu udržitelnosti, to je na 10 let, po kterou město musí mít vybudovanou kanalizaci 
ve svém majetku. Základními podmínkami je, že město samo kanalizaci provozuje a dále je pro každý rok 
stanoveno minimální stočné, které musí město účtovat majitelům nemovitostí napojených na městskou 
kanalizaci.  
Takto jsem jenom připomněla, jak vzniklo, že je v Lubech rozdílné stočné. Společnost Chevak Cheb, a. s., 
která vlastní a také provozuje v Lubech ČOV a celou kanalizační síť, kromě malé části, kterou vlastní město 
Luby, účtuje v Lubech svým zákazníkům tzv. regionální cenu vodného a stočného. Město Luby se snaží 
stanovit cenu za stočné pro kanalizaci provozovanou městem stejnou nebo co nejbližší ceně regionální, ale 
vždy to tak úplně nevychází. Také pro letošní rok je cena rozdílná. 
Za 1 m3 odpadní vody bude cena 43,80 Kč bez DPH (50,37 Kč s DPH od 1,.01.2020 a 48,18 Kč od 
1.05.2020). Základem pro výpočet je stanovená cena pro odpadní vody, kterou bude město Luby hradit 
společnosti Chevak Cheb, a.s. za vodu převzatou od města k odvedení kanalizací společnosti Chevak 
a vyčištění na ČOV Luby. K této ceně město musí přidat některé své náklady, a to dle stanovených 
vstupních/výstupních dat FEA projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní ulice“. 
SFŽP na rok 2020 stanovuje minimální cenu pro Luby 43,80 Kč. Výsledná cena je vyšší o 1,50 Kč než 
regionální cena stočného společnosti Chevak Cheb, a.s.. Společnost Chevak zvýšila stočné pro rok 2020 
o 1,00 Kč/m3, to znamená regionální cenu stočného z 41,50 na 42,50 Kč (cena bez DPH). Město Luby 
zvyšuje cenu stočného o 1,80 Kč, to je z 42,00 Kč na 43,80 Kč. 
Město Luby musí provozovat kanalizaci podpořenou dotací ještě do roku 2023. Poté ji v souladu 
s uzavřenou Smlouvou o budoucí smlouvě převede společnosti Chevak Cheb, a. s., která ji také bude 
provozovat a bude v celých Lubech účtováno regionální stočné. Tak to tedy budeme muset všichni ještě 
další 2 roky vydržet. Edith Dvořáková, tajemnice města 

Informace z pracoviště Pečovatelské služby v Lubech 
V současné době Pečovatelská služba poskytuje v Lubech péči 6 klientům. Naše pečovatelky dojíždí do 
města Luby 2x týdně, a to v pondělí a ve čtvrtek.  Jedná se převážně o úkony Pomoc při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu – v rámci těchto úkonů dojíždí pečovatelka ke klientovi, kde ve spolupráci 
s rodinou ho pomáhá rehabilitovat, kdy pokaždé stráví u klienta 1 hod. Pomoc při osobní hygieně nebo 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 3 

poskytnutí podmínek pro osobní hygienu – v tomto případě pomáhá pečovatelka třem klientům při osobní 
hygieně, jde o pomoc při koupání a sprchování. Pečovatelka v rámci tohoto úkonu stráví u každého klienta 
1 hodinu, kdy dvěma klientům je tento úkon poskytován 1x týdně a jednomu klientovi 2x týdně. V případě 
klienta, kterému je tento úkon poskytován 2x týdně, je potřeba přítomnost dvou pečovatelek, z důvodu 
přesunu klienta z lůžka do koupelny a zpět, kdy klient není schopný samostatného pohybu, Pomoc při 
zajištění chodu domácnosti – tento úkon souvisí převážně s úklidem domácnosti klienta, kdy pečovatelka 
2x v týdnu provede běžný úklid, jedná se o 3 klienty, kdy u každého stráví 1 hodinu.  
Našim klientů je v případě potřeby poskytovaná také potravinová a materiální pomoc, která je zajišťovaná 
prostřednictvím Potravinové banky Karlovarského kraje, se kterou spolupracujeme.  
Klientům v Lubech pomáhá také Pečovatelská služba s vyřizováním potřebných příspěvků, jako např. 
Příspěvek na péči a Příspěvek na mobilitu. Pečovatelská služba spolupracuje také s Dluhovou poradnou, 
prostřednictvím které byla zajištěna pomoc naší klientce a obyvatelce města. 
Pečovatelská služba také úzce spolupracuje s rodinnými příslušníky, kteří se také podílí na péči o své členy 
a jsou to často ti, kteří jako první Pečovatelskou službu kontaktují.  
Kromě uvedených úkonů se v menším rozsahu poskytují také úkony jako např. Praní osobního a ložního 
prádla, Nákupy potravin, Zajištění léků v lékárně, Velký úklid v podobě mytí oken.  
V případě zájmu o poskytování pečovatelské služby pro Vás nebo vaše blízké, nás neváhejte 
kontaktovat na telefonních číslech: 
Vedoucí PS, 734 389 745 - Račko Libor Sociální pracovnice PS, 733 778 321 - Slivoňová Petra 

Pečovatelka PS, 733 725 024 – Sazamová Markéta 
Také nás můžete kontaktovat přes e-mailovou adresu: ps.kynsperk@pomocvnouziops.cz, 
Přítomnost pracovníka v kanceláři PS na adrese Masarykova 688, Luby, je nutno dohodnout telefonicky 
předem na výše uvedených číslech. 

Petra Slivoňová, DiS., Sociální pracovnice Pečovatelské služby 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ: 
PRACOVNÍK V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH – PEČOVATEL / KA , L U B Y A OKOLÍ 

Organizace Pomoc v nouzi o.p.s., která již od roku 2008 působí v našem regionu, hledá nové kolegy na 
pozici pracovník v sociálních službách – pečovatel/ka. Hlavním úkolem je poskytování přímé pomoci 
při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu našim klientům, a to v rámci města Luby a okolních obcí. 
Pečovatelem se může stát každý zdravotně způsobilý a bezúhonný člověk, který má dokončené základní 
vzdělání. NÁSTUP MOŽNÝ IHNED! 
Náplň práce:  
Pracovník v sociálních službách vykonává úkony pečovatelské služby v domácnostech klientů v souladu 
se zákonem o sociálních službách. 

Požadujeme:  
* zodpovědný přístup k práci  
* kladný a laskavý vztah k seniorům  
* schopnost přímé obslužné péče o seniory  
* zkušenosti s prací se seniory (zkušenost pracovní či z rodiny) 

* čistý výpis z rejstříku trestů  
* řidičský průkaz skupiny B  
* práce na PC  

Nabízíme:  
* příjemné pracovní prostředí, práci v malém týmu  
* smysluplnou práci  
* podporu při zapracování zkušenými kolegy  
* mzda při pracovním poměru činí 16 700,- Kč + odměna do výše 5 000,- Kč 
* mzda od 120,- Kč / hod je v rámci dohody o provedení práce DPP nebo o provedení prac. činnosti DPČ 

Přihlášky: 
V případě zájmu nás kontaktujte na tel. č. 734 389 745 p. Račko Libor, vedoucí služby nebo 733 778 321 
s. Slivoňová Petra, sociální pracovnice. Také nás můžete kontaktovat přes e-mailovou adresu: 
ps.kynsperk@pomocvnouziops.cz, Rádi si s vámi sjednáme schůzku na adrese Luby, Masarykova 688, 
kde je zázemí Pečovatelské služby města Luby. 

Těšíme se na Vás. 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 4 

 

DĚKUJEME SPONZORŮM 

 
 

XIII. Reprezentační ples 
města Luby 

Akord Kvint s.r.o. 
Ateliér Oubrecht 

Ateliér Saldo 
Autoopravna  Molodovec 

Autoservis Autosides – Tomáš Svoboda 
Blesk Krištofovič s.r.o. – Petr Šejba 

Cestovní agentura Alexandra Levorová 
Euro market 

Florballový klub Luby 
F.P.Technik, s.r.o. 

Golf areál Luby – Schönbach, s.r.o. 
Good Cars s.r.o. – Jakub Soukup 

Hair Ateliér Tereza Šejbová 
Kadeřnictví Klára Kubartová 

Kadeřnictví Nicol 
 

Kadeřnictví Simona Vodrážková 
Kupteauto.cz – Š. Plachý 

Makro – Petr Kada 
Merhout Václav 

Myslivecké sdružení Luby I 
Myslivecké sdružení Luby II 

Pizzerie Sklep 
Potraviny – Bohouš 

Ráj tvoření – Monika a Miroslav Bartošovi 
Restaurace Kozabar 

Restaurace U Moravů 
Stanislav Břinčil 

Streicher, spol. s r.o. 
Šíma Martin 

Truhlářství Kyselák 
Truhlářství Josef Pultr 
TUP Bohemia, s.r.o. 

Uzeniny Hadvig 
 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 5 

Scio testování 

Naše škola se i v letošním školním roce zapojila do 
Národního testování 9. tříd. Žáci byli testováni 
z obecných studijních předpokladů, z matematiky, 
z českého jazyka i z angličtiny. Společnost Scio 
nám předložila souhrnné výsledky naší školy 
doplněné o srovnání s ostatními zapojenými 
školami. Celkový počet respondentů ze základních 
škol byl 18 179, z toho 18 našich deváťáků. Testy 
vyplnilo i 628 žáků víceletých gymnázií. 

Podle analytické zprávy si naši žáci vedli dobře. 
Výsledky žáků v jednotlivých testech odpovídají 
úrovni jejich studijních předpokladů. Dva naši 
deváťáci dosáhli vysoce nadprůměrného až 
špičkového výsledku. Patřili mezi 15 % nejlepších. 
Lucie Čáchová v českém jazyce a Ondřej Krejča 
v matematice.  

Žáky, kteří se hlásí na SŠ s maturitou, čeká ještě 
další testování. A to přijímací zkouška z českého 
jazyka a z matematiky. Všem u zkoušky přeji 
hodně úspěchů. 

PaedDr. Lenka Grocká 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 6 

 

Pohled do historie u našich sousedů: 
Železnice do Erlbachu 

Když Erlbašská městská rada dne 20. března 1867 schválila Markneukirchenskému 

„Drážnímu výboru pro výstavbu železnice“ 30 tolarů, netušili její členové, jaké 

překážky budou muset překonat, než mohlo dojet první kolo po kolejích do Erlbachu. 

Místní noviny v průběhu následujících 42 let informovaly o nekonečných diskusích, 

nezdarech a nadějích. Svazky různých písemností se plnily. 

Všech stavebních porad se účastnili i zástupci větších českých měst (např. Luby, Skalná), neboť 

pokračování železnice do Lubů bylo plánováno od samého 

počátku, aby došlo k napojení na Buštěhradskou dráhu. 

Markneukirchenští se 18. září 1909 viděli na konci dlouho 

vysněného cíle. 

Erlbašští založili 30. září 1911 po úporném boji a velkých 

finančních obětech vlastní drážní výbor. Tento den byl 

oslavován jako lidová slavnost. První světová válka, následná 

hospodářská krize a vítězné tažení automobilů zapříčinily, že 

plány na výstavbu železnice do Lubů zůstaly nenaplněny. 

Dne 31. května 1975 byl definitivně ukončen provoz na 

železniční trati Siebenbrunn – Erlbach. 

Siebenbrunn je část obce města Markneukirchen, 

obec byla 1. června 1950 začleněna do Markneukirchenu. 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 7 

Sobota 1.2. 18:00 Přes prsty 

Česká komedie, hrají: J. Langmajer, P. Hřebíčková, D. Nesvačilová 

ČR – 101 minut nevhodné do 12 let vstupné 70,- Kč 

Neděle 2.2. 15:00 Dumbo 

Pohádka pro malé i velké o cirkuse a létajícím slůněti. 

USA – 112 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

Neděle 9.2. 15:00 Playmobil ve filmu 

Dvě děti byly vtaženy do pohádkového světa Playmobilu… 

FR, DE – 99 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Neděle 9.2. 18:000 Abstinent 

Nový český film s Josefem Trojanem v hlavní roli. 

ČR – 83 minut přístupný od 12 let vstupné 70,- Kč 

Neděle 16.2. 15:00  Ovečka Shaun: Farmageddon 

Ovečka Shaun zažívá dobrodružství po boku mimozemské rošťandy. 

GB, USA, FR – 87 minut přístupný vstupné 50,- Kč 

Neděle 23.2. 15:00   Aladin 

Známý příběh na filmových plátnech. 

USA – 128 minut přístupný  vstupné 50,- Kč 

Neděle 23.2. 18:00  Co jsme komu zase udělali? 

Francouzská komedie o rodičích a dětech. 

FR - 98 minut nevhodné do 12 let vstupné 70,- Kč 

Sobota 29.2. 18:00 Špindl 2 

Česká komedie s Hanou Vagnerovou, Filipem Blažkem a Kairou Hrachovcovou. 

ČR – 109 minut přístupné od 12 let vstupné 70,- Kč 

 

Kino Luby, Revoluční 467 
 

Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před vysíláním. 

 

Změna programu vyhrazena. 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 8 

 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 9 

Společenská kronika 
V měsíci únoru 2020 oslaví 
významné životní výročí tito občané 
města Luby:  

Zuberová Jiřina  
Bastlová Ingeborg 
Misková Mariane 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Komunální poplatky 
Finanční odbor MěÚ v Lubech upozorňuje občany, že 
poplatek za psy je splatný do 31. března a za odpady do 
31. května (uvedeno na složenkách). 
Odpady je možné platit i po částech, ale splatnost celé 
částky je do konce května. 
Občané, i přes obdrženou složenku, mohou platit přímo 
na úřadě i platební kartou. 
 

Humor 
Německý institut dopravy porovnával kvalitu silnic 
v Evropě. Zjistil, že ve srovnání s ostatními zeměmi 
má Česká republika silnice na jedničku. 
Problém začíná, když zařadíte dvojku. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 10 

Výroční zpráva skautského střediska Luby 
Rok se s rokem sešel a lubští skauti bilancují nad 
uplynulým rokem. V současné době máme 
k dispozici klubovny v dolní škole, v MKS, na 
autoparku. Díky vstřícnosti pana Hrušky 
a organizaci AVZO Cheb můžeme využívat 
i prostor střelnice na Horních Lubech. Scházíme se 
každý pátek mimo prázdnin od 15 hodin. 
K dnešnímu dni máme 42 členů, z toho 28 dětí a 14 
dospělých. 
Hlavní náplní našeho oddílu je ochrana přírody, 
výchova ke slušnému chování, přežití ve volné 
přírodě a dalším skautským dovednostem. Mezi to 
patří třeba výuka první pomoci, vázání uzlů, výuka 
Morseovy abecedy, práce se dřevem, nebo kůží a další rukodělné činnosti. Při vhodném počasí trávíme 
schůzky většinou v přírodě v okolí Lubů. Každý rok také vyrážíme na nějaký letní tábor. Ten letošní jsme 
prožili u našich skautských přátel ve městě Nymburk. V průběhu celého roku se stýkáme i se skauty 
z okolních oddílů na různých sportovních, nebo vědomostních soutěžích. Mile nás potěšil náš člen Vašek 
Duspiva, který se umístil ve sportovní soutěži „Pohni kostrou“ v Kynšperku nad Ohří na 1. místě. V měsíci 

září jsme uspořádali již pátý ročník akce „Indiánský 
den“. Tato akce se koná na střelnici a je pojata jako 
setkání současných i bývalých skautů a jejich přátel 
z celých Čech. Postavíme zde indiánské stany 
teepee, pořádáme různé soutěže a večer se hraje 
a zpívá u ohně. Konec roku jsme zakončili tradiční 
vánoční besídkou. 
Na závěr bychom rádi poděkovali vedení města 
Luby za poskytnuté dotace a podporu. Stejně tak 
velké poděkování patří i panu Ing. Martinovi 
Lukešovi a jeho zaměstnancům z Odboru správy 
majetku města za technickou pomoc při konání 
našich akcí. 

Skautské středisko Vysoký kámen, Luby 

Naše činnost: 

schůzky každý pátek od 15 do 17 hod., scházíme se na autoparku v jarním období, v dolní škole 
a v klubovně v kulturním domě v zimním období. Hrajeme hry, učíme se Morseovu abecedu, uzly, 
zabýváme se výrobou ze dřeva, z kůže, vyprávíme si o skautingu, za špatného počasí chodíme do haly, do 
přírody. Pořádáme výpravy nejlépe na střelnici. 
Zúčastnili jsme se v Kynšperku nad Ohří sportovní soutěže Pohni kostrou, kde se náš skaut Vašek Duspiva 
umístil na 1 místě jako nejlepší sportovec, o prázdninách jsme byli v Nymburku na 7 dní, letos jsme tam 

byli už po čtvrté, v září pořádáme, letos již pátý 
ročník, Indiánský den, kam přijedou naši dospělí 
skauti a pomůžou nám při organizaci soutěží, 
stavění stanů teepee a lanovky. Také za námi 
přijíždí kamarádi s kytarami a hrají nám u ohně. 
Koncem roku děláme vánoční besídku a tímto 
končíme starý rok. 
Chceme poděkovat Městu Luby za poskytnuté 
dotace. 
A ještě bychom chtěli poděkovat vedoucímu TS 
Ing. Martinu Lukešovi a jeho partě za pomoc na 
střelnici. 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 11 

 

Převzato z časopisu Turista 12/2019 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 12 

Vyberte si v knihovně 
Joseph Joffo: Z Paříže do Paříže. 
Neuvěřitelný, avšak pravdivý příběh dvou bratrů, desetiletého Josepha a dvanáctiletého Maurice.  
V okupované Paříži nacisté přitvrzují, Židům jde o život, a tak tatínek rozhodne: kluci musí pryč. Okamžitě, bez 
papírů, mají odjet nočním vlakem, nějak se dostat přes demarkační čáru a pak za staršími bratry do svobodné zóny 
na jih Francie. Vydávají se na nebezpečnou cestu, téměř bez peněz, vybaveni jen svou bystrostí, statečností 
a instinktem. 

Alena Damijo: Angličan v Česku. 
Když přijede Čech do Velké Británie, má oči navrch hlavy a nestačí se divit. A co teprve, když přijede Angličan do 
České republiky. Příjemná sbírka fejetonů přesně popisuje úskalí střetu dvou kultur a s laskavým humorem ukazuje 
co je pro naši zemi typické a co by správný britský turista měl rozhodně ochutnat, vidět a zkusit. 

Jorge Zepeda Patterson: Černý trikot. 
Marc Moreau je profesionální závodník s vojenskou minulostí. Jako člen jednoho z nejlepších cyklistických týmů se 
účastní Tour de France. Po sérii podezřelých nehod se na něj obrací policie s prosbou o pomoc. Je možné, že se mezi 
závodníky či v jejich těsném okolí pohybuje vrah? 

Jerzy Kosinski: Nabarvené ptáče. 
Autobiografický román líčí osud malého židovského chlapce, který sám prožil druhou světovou válku na zaostalém 
venkově kdesi v prostoru východního Polska či Ukrajiny. 

W. Bruce Cameron: Psí poslání. 
Všichni psi jednou přijdou do nebe… Ale nejprve musí splnit své poslání. Autor románu Psí poslání, který si 
zamilovali čtenáři po celém světě. 

Mirka Skočílková: Violka. 
Marika je nezávislá mladá žena, která se nechce vázat, a aby si udělala v životě pořádek, rozhodne se odletět na Nový 
Zéland. Po tragické smrti sestry Violy a jejího manžela se ovšem všechny její plány zhroutí. Marika se musí postarat 
o malou neteř Violku. 

Tomanová Vlasta 

Jak vzniklo jméno hradu Loket    
Jednoho překrásného dne jel král Kryštof II. se svými rádci najít nové místo pro svůj hrad. Po dlouhém hledání jej 
konečně našli. 
Kryštof II. zvolal: „Zde vybudujeme náš hrad.“ Dali se tedy do práce. Najal spoustu řemeslníků a stavitelů, také 
mnoho pomocníků. 
Po pěti letech přišel jeden z Kryštofových stavitelů s novou zprávou: „Hrad je hotov". 
Po čtyřech dnech si král nechal povolat své rádce. Když rádci přišli, král se ptá: „Všimli jste si něčeho?“ „Ne", 
odpověděli rádci.Kryštof překvapeně řekl: „Náš hrad nemá jméno, musíme nějaké vymyslet.“ Jen to dořekl, najednou 
všichni uslyšeli: „Buch!“ Rádci se ohlédli, král bolestí zařval: „Můj loket!“ 
Rádci začali tleskat. Mysleli si, že to byl návrh na jméno pro hrad. Král se však jen bouchl do lokte o stůl, když se 
chtěl napít červeného vína. Král se zamyslel, jméno se mu zalíbilo. Proto tedy hrad pojmenoval Loket. 

                                                 Lucie Odlasová, 7. třída 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner 

♦ Starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání, pan Riedl a paní Pecháčková, potvrdili svým 
podpisem shodu zápisu s projednávaným programem, a tím jeho správnost. Navrhl ověřovatele zápisu pana Šejbu 
a pana Urbana. Zastupitelé schválili ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení č. 1/15/2020:  
Zastupitelstvo města určuje pana Petra Šejbu a pana Petra Urbana ověřovatelem zápisu zasedání ZM 
č. 15/2020 

♦ Paní Dvořáková přednesla zastupitelstvu města výroční zprávu o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v roce 2019. Tato výroční zpráva byla vypracována 
v souladu s § 18 zákona č. 106/1999 Sb.  
Usnesení č. 2/15/2020: 
Zastupitelstvo bere zprávu o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v roce 2019 na vědomí. 



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 13 

♦ Zastupitelé byli seznámeni s cenovou kalkulací stočného vypočtenou pro kanalizaci v majetku města Luby pro rok 
2020. Za 1 m3 odpadní vody bude cena 43,80 Kč bez DPH (50,37 Kč s DPH od 1.01.2020 a 43,80 Kč od 
1.05.2020). Základem pro výpočet je stanovená cena pro odpadní vody, kterou bude město Luby hradit společnosti 
Chevak Cheb, a.s. za vodu převzatou od města k odvedení kanalizací společnosti Chevak a vyčištění na ČOV 
Luby, taktéž společnosti Chevak. K této ceně město musí přidat některé své náklady, a to dle stanovených 
vstupních/výstupních dat Finanční analýzy projektu „Město Luby – kanalizace Růžový Vrch, Luční a Zahradní 
ulice“. SFŽP na rok 2020 stanovuje minimální cenu pro Luby 43,80 Kč. Výsledná cena je vyšší o 1,50 Kč než 
regionální cena stočného společnosti Chevak Cheb, a.s. Chevak zvýšil stočné pro rok 2020 o 1,00 Kč/m3, to 
znamená regionální cenu stočného z 41,50 na 42,50Kč (cena bez DPH). Město Luby zvyšuje cenu stočného 
o 1,80 Kč, to je z 42,00 Kč na 43,80 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 3/15/2020: 
Zastupitelstvo města schválilo cenu stočného pro kanalizaci provozovanou městem Luby pro rok 2020 ve 
výši 43,80 Kč bez DPH. 

♦ Zastupitelé byli informováni o vyhlášených programech pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 
v roce 2020. Jedná se o Program obnovy venkova a dále o programy na podporu JSDH, na podporu územně 
plánovací činnosti obcí KK, na podporu cyklistické infrastruktury v KK, na obnovu a využití kulturních památek 
a na podporu kulturních aktivit. Pan starosta požádal ZM o schválení s podáním žádostí o dotace z Karlovarského 
kraje v těchto vyhlášených programech, kde město chystá nějakou aktivitu a zároveň by mohly být splněny 
podmínky na spolufinancování z rozpočtu Karlovarského kraje formou poskytnutí dotace.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 4/15/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje přípravu a podání žádostí o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje 
z Programu obnovy venkova a z programů na podporu JSDH, na podporu územně plánovací činnosti obcí 
KK, na podporu cyklistické infrastruktury v KK, na obnovu a využití kulturních památek a na podporu 
kulturních aktivit.  

♦ ZM bylo informováno o vyhlášených programech o poskytnutí dotace v roce 2020 od Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR. Jedná se o Program obnovy a rozvoje venkova DT-Podpora obnovy sportovní infrastruktury 
a DT-Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku. Další vyhlášenou výzvou MMR je DT 
Bytové domy bez bariér 2020 a Technická infrastruktura pro novou výstavbu. Pan starosta požádal o souhlas 
s přípravou žádostí o dotaci a jejich podání na Ministerstvo pro místní rozvoj z programů obnovy a rozvoje 
venkova DT-Podpora obnovy sportovní infrastruktury a DT Podpora budování a obnovy míst aktivního 
a pasivního odpočinku, z dotačního programu Technická infrastruktura pro novou výstavbu a z dotačního titulu 
Bytové domy bez bariér 2020.  Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
Usnesení č. 5/15/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje přípravu a podání žádostí o dotace z MMR z Programu obnovy a rozvoje 
venkova DT-Podpora obnovy sportovní infrastruktury a DT Podpora budování a obnovy míst aktivního 
a pasivního odpočinku, z dotačního programu Technická infrastruktura pro novou výstavbu a z dotačního 
titulu Bytové domy bez bariér 2020.  

♦ Předseda kontrolního výboru pan Holiš seznámil zastupitelstvo se zprávou o provedených kontrolách. Kontrola 
byla zaměřena na dodržení termínu vyúčtování dotací poskytovaných z rozpočtu města spolkům a organizacím 
a dále na využití finančních prostředků na rekonstrukci MŠ Luby. Při kontrolách kontrolní výbor neshledal žádná 
pochybení. Zastupitelstvo vzalo zprávu kontrolního výboru na vědomí. 
Usnesení č. 6/15/2020:  
Zastupitelstvo města bere zprávu kontrolního výboru o provedených kontrolách na vědomí.  

♦ Zastupitelé se seznámili s přepracovanou výroční zprávou o činnosti ZUŠ Luby. Dle názoru ZM byla předložená 
zpráva nedostačující, a proto se zastupitelé s ředitelem ZUŠ Luby sešli na pracovní poradě dne 13.01.2020, kde 
ředitel podal zastupitelům vyjádření k výroční zprávě o činnosti školy za školní rok 2018/2019 a zodpověděl 
některé dotazy zastupitelů. Na základě této porady a dalších skutečností ZM konstatuje: 
ZUŠ Luby zaostává za ostatními školami v okolí, vedení školy nepracuje dobře, škola nefunguje a nepracuje dle 
představ zřizovatele. Zájmem zřizovatele (zastupitelstva) je, aby škola fungovala dobře, byla přínosem pro kulturní 
a společenský život ve městě, významně se podílela na vzdělávání občanů města (všech věkových kategorií) 
a svými výsledky propagovala a zviditelňovala město Luby navenek. I z výše uvedených důvodů zastupitelstvo 
vrací Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2018/2019 k doplnění (požadované náležitosti jsou uvedeny 
v příloze zápisu), protože výroční zpráva musí odpovídat vyhlášce č. 15/2005 Sb. MŠMT a dalším požadavkům 
zřizovatele.  



Lubský zpravodaj únor 2020 strana 14 

Usnesení č. 7/15/2020: 
Zastupitelstvo města ukládá řediteli Základní umělecké školy Luby doplnit a upravit Výroční zprávu školy 
za školní rok 2018/2019 a předložit ji zastupitelstvu města.  Termín: 28.02.2020 

Usnesení č. 8/15/2020: 
Zastupitelstvo města ukládá řediteli Základní umělecké školy Luby předložit zastupitelstvu města plán 
činnosti školy na školní rok 2019/2020 a plán dlouhodobého rozvoje školy.  Termín: 28.02.2020 

Usnesení č. 9/15/2020: 
Zastupitelstvo města ukládá řediteli Základní umělecké školy Luby zřídit a provozovat webové stránky 
školy.  Termín: do 30.04.2020 

Usnesení č. 10/15/2020: 
Zastupitelstvo města Luby ukládá Kontrolnímu výboru zastupitelstva města provést kontrolu stavu 
inventáře hudebních nástrojů v ZUŠ Luby, kontrolu způsobu péče o tyto nástroje a kontrolu způsobu 
půjčování těchto hudebních nástrojů (co a komu je zapůjčeno, smlouvy o zapůjčení, poplatek za zapůjčení 
apod.). Termín: 28.02.2020 

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku části p. č. 937/4 (cca 3000 m2) v kat. území Luby I manželům 
Krskovým.  

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 11/15/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku části p. č. 937/4 (cca 3000 m2) v kat. území Luby I manželům 
Krskovým. 

♦ Zastupitelé projednali žádost paní Holubové a jejích dětí o pronájem nebytových prostor v domě č. p. 544 
v Chebské ulici, kat. území Luby I. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 12/15/2020: 
Zastupitelstvo schvaluje pronájem nebytových prostor v domě č. p. 544 v Chebské ulici v Lubech, 
kat. území Luby I, paní Holubové a jejím dětem. 

♦ Zastupitelé projednali žádost paní Hlavsové o pronájem části pozemku p. č. 114/4 (37 m2) v kat. území Luby I 
a schválili záměr tento pozemek pronajmout. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 13/15/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 114/4 (37 m2) v kat. území Luby I.   

♦ Pan starosta informoval o změně termínu zasedání zastupitelstva v měsíci únoru z plánovaného 10.02. na 17.02., 
a to ze zdravotního důvodu.  
Usnesení č. 14/15/2020: 
Zastupitelstvo města bere na vědomí změnu termínu únorového zasedání ZM z 10. února na 17. února 2020. 

♦ ZM bylo seznámeno se studií na úpravy venkovních prostor uvnitř areálu městského kulturního střediska (MKS), 
která byla vypracována ve dvou variantách. Zastupitelé se rozhodli pro variantu č. 1, starosta vyzval ZM 
k hlasování o realizaci úprav venkovních prostor areálu MKS podle vypracované studie, varianty č. 1. 

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 15/15/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci úprav venkovních prostor kolem MKS dle varianty č. 1 zpracované 
studie.  

♦ ZM schválilo přijetí sponzorských darů do tomboly na ples města (viz. příloha), který město Luby pořádá 
24.01.2020.   

Výsledek hlasování: 9 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

Usnesení č. 16/15/2020: 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí sponzorských darů do tomboly na ples města. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 17. února od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 
 


